SHOQOERIA “CTA ” SH.P.K.
NIPT: 1.91910501A
Adresa: Autostrada DR-TR.km 4. Xhafzotaj-Durres.

VENDIM ORTAKU NR 3
PER ZMADHIM KAPITALI THEMELTARE
“CTA” SH.P.K.

Ortaket e shoqgerise “CTA” Sh.p.k, Z. Reis SHEHI dhe Z.Rajet NEXHBEDINI,
¢ mbledhur sot me daten 29.03.2022, pasi moren ne shqyrtim rendin e dites te caktuar
nga administratori I saj ,"Per miratimin e e shteses te kapitalit te shogerise me burim

fitimet e vitit 2021 ,pasi jane zbritur shumat per rezerva ligjore ”,

KONSTATOI SE:

Z. Rajet NEXHBEDINI me cilisine e administratorit te shogerine “CTA” Sh.p.k, ka
kerkuar nga ortaket e shoqerise , miratimin e shteses te kapitalit te shogerise me burim
fitimet e vitit 2021 ,pasi jane zbritur shumat per rezerva ligjore.

Ne shqgyrtimin,analizimin e bere nga ortaket e shogerise u shprehen per
dokumentacionin qe paraqiti drejtimi I shogerise per miratimin e shteses te kapitalit te

shogerise me burim fitimet e 2021.

Ortaket e shogerise ne mbeshtetje te Statutit te Shoqgerise dhe te Ligjit Nr.9901 date
14.04.2008 *“Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare” asambleja e shogerise,te Ligjit
Nr.9723, date 03.05.2007 “Per Qendren Kombetare te Regjistrimit”, te kerkesave ligjore
fiskale ne fuqi,

VENDOSI:

1.Miratimin e shteses te kapitalit dhe rezerves ligjore sipas raportit te ekspetit

kontabel.




2.Kapitali 1 shogerise se bashku me shtesen eshte prej 7,295,000 leke (ishte prej
3.360.000 lek dhe behet prej 7,295,000 leke) .

dhe ne nr kuotash 2 ge zoterohen ne masen :

-40 % nga Z.Reis SHEHI

-60 % Z.Rajet NEXHBEDINLsi me poshte:

a-Z.Reis SHEHI kishte kontibut ne kapital me vlere 1.344.000 leke behet 2.918,000

leke.

b-7Z. Rajet NEXHBEDINI Kkishte kontibut ne kapital me vlere 2.016.000 leke behet
4.377.000 leke.

3.Gjithe dokumentacioni ge u pergatit per shtesen e kapitalit te shogerise me burim
fitimet e viti 2021, te ortakeve Z. Reis SHEHI dhe Z. Rajet NEXHBEDINI, te
depozitohen ne Qendren Kombetare te Regjistrimit sipas kerkesave te Ligjit Nr.9723,
date 03.05.2007 “Per Qendren Kombetare te Regjistrimit” dhe statutit te shogerise.

Vendimi u muar nga ortaket e shogerise.
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